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   † USA.  W Waszyngtonie rozpoczął się pierwszy międzynarodowy szczyt na temat wolności
religijnej. W wydarzeniu uczestniczą najwyższe władze USA oraz przedstawiciele wszystkich
religii obecnych w tym kraju, w tym amerykańskiego episkopatu. Celem spotkania jest
podniesienie świadomości znaczenia wolności religijnej na świecie i zbudowanie szerokiej
koalicji, która będzie tę wolność wspierała. W programie przewidziano wystąpienia na temat
ochrony uchodźców, wzrostu nacjonalizmu religijnego i wykorzystywania nowoczesnych
technologii w prześladowaniu religii. †    
    † Kuba.  W kraju po niedzielnych demonstracjach dochodzi do aresztowań i represji. To cena
za wyrażenie sprzeciwu wobec komunistycznej władzy. Wśród ofiar represji znaleźli się osoby
duchowne i świeccy działacze katoliccy. Ks. Montes de Oca, odpowiedzialny za komunikację
społeczną w diecezji Camagüey, podkreślił całkowicie pokojowy charakter demonstracji i
brutalne represje władz. Obecnie ludzie Kościoła wiele czasu poświęcają na modlitwę,
pocieszanie, towarzyszenie tak jak potrafią i mogą tym, którzy padają ofiarą prześladowań,
pragnąc pokoju i pojednania dla wszystkich. 
   
   † Polska.  Symbole Światowych Dni Młodzieży – Krzyż i ikona Matki Bożej Ocalenia Ludu
Rzymskiego – odwiedzą polskie diecezje w dniach 21 sierpnia – 1 września. Polska będzie
jednym z niewielu krajów, w którym symbolika ŚDM będzie gościć w ramach przygotowania do
forum młodzieżowego, które odbędzie się w Lizbonie w 2023 roku. Pielgrzymka Krzyża i ikony
Maryi przez polskie diecezje to owoc spotkania dyrektora Krajowego Biura Organizacyjnego
ŚDM ks. Mariusza Wilka z Komitetem Organizacyjnym ŚDM w Lizbonie. 
   
   † Brazylia.  60 biskupów brazylijskich, posługujących w regionie Amazonii, zaprotestowało
przeciwko projektowi nowej ustawy agrarnej. Zakłada ona uregulowanie prawnego statusu
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bezprawnie zajętych i wylesionych terenów w amazońskiej dżungli. Według projektu prawnego
nielegalnie zajęte tereny, z wyniszczonymi lasami, należy sprywatyzować. Biskupi Amazonii
uważają, że gdyby doszło do zmiany zasad prawnych odnośnie do sprywatyzowania ziem
należących do państwa, mogłoby to mieć bardzo negatywny wpływ dla całego regionu. Senat
przychylił się do prośby biskupów, a jego przewodniczący zapowiedział konsultacje społeczne
w tej sprawie.
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